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نخستین دیدار از هفته ششم مسابقات فوتبال لیگ برتر 

باشگاه های کشور بین تیم های سپاهان و نساجی از ساعت 

15 روزگذشته در ورزشگاه نقش جهان برگزار شد که این 

دیدار با پیروزی 4 بر صفر تیم میزبان به پایان رسید. گل 

اول شاگردان محرم نویدکیا در دقیقه 21 توسط کی روش 

استنلی به ثمر رسید، محمدرضا حسینی در دقیقه 40 زننده 

گل دوم سپاهانی ها بود و سجاد شهباززاده در دقایق 44 و 

83 گل های سوم و چهارم سپاهان را وارد دروازه میهمان کرد 

تا هم برتری تیمش را تضمین کند و هم با 5 گل زده به صدر 

جدول گلزنان لیگ صعود کند و درکنار گادوین منشا مهاجم 

نیجریه ای گل گهر قرار بگیرد. سپاهان در هفته پنجم مقابل 

نفت مسجدسلیمان با نتیجه 3 بر یک شکست خورده بود و 

باعث شد انتقادهای زیادی به نویدکیا و تیمش شود، اما در 

این هفته با زدن چهار گل مقابل نساجی که جزء تیم های 

بالای جدولی بود، 10 امتیازی شد )تفاضل گل 2+( و با 

یک بازی بیشتر موقتا به رتبه دوم جدول رده بندی لیگ برتر 

صعود کرد و هم امتیاز با تیم گل گهر سیرجان شد. تیمی 

که سرمربی اش )قلعه نویی( فصل گذشته هدایت سپاهان 

را برعهده داشت. نساجی هم با همان هفت امتیاز قبلی 

)تفاضل گل 1-( چهار پله در جدول سقوط کرد و در رتبه 

دهم جدول قرار گرفت. 

در ادامه مسابقات هفته ششم، امروز 5 بازی برگزار می شود؛ 

پیکان تهران میزبان آلومینیوم اراک است، مس رفسنجان 

از نفت مسجدسلیمان پذیرایی می کند، فولاد خوزستان در 

هواز به مصاف سایپا می رود، صنعت نفت در آبادان میزبان 

گل گهر سیرجان است و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی تهران 

به مصاف ذوب آهن اصفهان می رود. فردا نیز دوبازی پایانی 

هفته برگزار خواهد شد و در تبریز ماشین سازی که اخیرا 

تغییراتی در کادر فنی خود داشته میزبان دیگر تیم تبریزی 

یعنی تراکتور است و استقلال نیز در مشهد به مصاف 

شهرخودرو می رود. 

نکته جالب اینکه روزگذشته همزمان تیم بانوان سپاهان هم 

مانند تیم مردان این باشگاه اصفهانی در لیگ برتر یک بازی 

حساس را انجام داد و به برتری رسید. در هفته سوم لیگ 

برتر فوتبال بانوان تیم شهرداری بم قهرمان سال گذشته 

برابر سپاهان اصفهان 3 بر یک شکست خورد. از نتایج 

جالب دیگر این هفته شکست 4 بر 2 وچان کردستان مقابل 

شهرداری سیرجان بود. 
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طی روزهای اخیر و بعد از اینکه انتقادات زیادی نسبت به وزارت ورزش مبنی بر 

عدم پیگیری برای انتخاب مدیرعامل استقلال صورت گرفت این وزارتخانه به 

تکاپو افتاد تا هر چه سریع تر نسبت به این امر اقدام کرده و با روشن کردن تکلیف 

مدیرعامل استقلال پرونده این قضیه را ببندد. این درحالی است که هنوز بعد 

از برکناری احمد سعادتمند از مدیرعاملی استقلال علاوه بر اینکه مدیرعامل 

جدید مشخص نیست بلکه هنوز فرد دیگری جایگزین او در هیات مدیره نشد و 

از آن زمان این باشگاه با سرپرستی احمد مددی و یک عضو غایب هیات مدیره 

پیگیری می شود. 

البته درخصوص شکاف مدیریتی و اختلافات بین سرپرست و هیات مدیره در 

این چند روز به تفصیل به این موضوع پرداخته و از جوانب مختلف آن را بررسی 

کرده ایم اما همان طور که اشاره کردیم جنب وجوش های اخیر در وزارت ورزش 

نشان می دهد که احتمال زیاد طی روزهای آینده و چه بسا امروز و فردا تغییر و 

تحولاتی در امر مدیریت استقلال انجام خواهد شد. 

بعد از اینکه مددی به عنوان سرپرست استقلال انتخاب شد و با حضور کارگزار 

جدید اختلافات عیان شد و کار تا جایی پیش رفت که اعضای هیات مدیره اعلام 

کردند درصورت تداوم حضور مددی آنها حاضر به ادامه همکاری با استقلال 

نیستند. با این حال وزارت ورزش که قبلا طبق ادعاها انتخاب مدیرعامل جدید 

را به هیات مدیره واگذار کرده بود نسبت به انتخاب مددی به عنوان مدیر جدید 

پافشاری کرده تا این شکاف در جمع مدیران استقلال بیشتر از هر زمان دیگری 

بشود. این درحالی است که بامداد جمعه نیز مهدی عبدیان یکی از اعضای 

هیات مدیره با یک استوری مشکوک و بحث برانگیز که »سکوت شاید بهتر باشد« 

نسبت به وقایع اخیر واکنش نشان داده تا این گمانه زنی مطرح شود احتمالا 

شایعه مدیریت مددی صحت داشته و امروز و فردا حکم مدیرعامل از طرف وزارت 

امضا خواهد شد. 

نکته قابل توجه اینکه به جز این موضوع از راهروهای وزارت نیز شنیده می شود 

حمیدرضا آصفی، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه و عضو اسبق هیات مدیره 

استقلال نیز به عنوان نفر پنجم این هیات مدیره حکم خود را دریافت خواهد کرد 

هرچند زبده شیرکوهی در آستانه خروج از هیات مدیره قرار دارد که درصورت وقوع 

این امر به احتمال زیاد فردی که به عنوان مدیرعامل انتخاب می شود پازل اعضای 

هیات مدیره را تکمیل خواهد کرد. همه اینها درحالی است که با قوت گرفتن شایعه 

مدیرعاملی مددی از هواداران این تیم گرفته تا پیشکسوتان و سایر دست اندرکاران 

سابق اجرایی در این باشگاه نسبت به 

این موضوع به طور جدی واکنش نشان 

داده و اعتراض هایی را مطرح کردند و 

جالب اینکه اعتراض ها به گونه ای است 

که برخی عنوان می کنند درصورت انتخاب مددی او در مدیریت حتی روی دست 

مدیرانی مثل فتحی، افشارزاده و افتخاری بلند شده و احتمالا با ناکامی بزرگی 

مثل مديران سابق این باشگاه را ترک خواهد کرد. 

 احتمال حضور نامداری

گفته می شود به جز آصفی درصورتی که زبده شیرکوهی از جمع آبی پوشان رفتنی 

شود و قرار بر این باشد که مدیرعامل در جمع اعضای هیات مدیره نباشد به طور 

حتم یک فرد دیگر برای این سمت انتخاب می شود. از نامداری به عنوان نفر پنجم 

اسم برده شده است و این درحالی است که نامداری طی ماه های اخیر هزینه های 

زیادی برای موفقیت استقلال انجام داده و حتی طبق شنیده ها پیش پرداخت 

بازیکنان تمدیدی نیز توسط نامداری به آنها پرداخت شده است. البته زبده 

یک ماهی در جلسات هیات مدیره استقلال شرکت نکرد و همین موضوع بهانه 

را به دست وزارت برای تغییر او داده است هرچند این عضو هیات مدیره در این 

مدت اخیر خود را فعال نشان داده و میلی برای خروج از هیات مدیره استقلال 

از خود نشان نداده است. 

 از چاله به چاه؟ 

در این بین اما نکته قابل توجه اینکه این اراده در بین مسئولان وزارت ورزش به وجود 

آمده تا به هیات مدیره و بحث مدیرعاملی استقلال سر و سامان ببخشند اما اینکه 

به هر قیمتی به سرعت بخواهند این اتفاق بیفتد چه بسا یاد دوران ناکام مدیران 

قبلی دوباره زنده شده و باز هم آبی ها را از چاله به چاه می اندازند. درحالی که 

در این مقطع برخی اعتقاد دارند که بعد از سال ها استقلال به یک هیات مدیره 

همسو و منسجم رسیده که دست بردن در ترکیب آن می تواند مشکلات جدی و 

جدیدی را برای این باشگاه ایجاد کند و به همین منظور منتقدان که در سال های 

اخیر بعضا وزارت ورزش را در ناکامی های این باشگاه مقصر می دانند معتقدند 

این اقدام نیز می تواند در جهت تخریب این باشگاه برآمده و موانع جدیدی در 

راه موفقیت ایجاد کند. 

پنجشنبه گذشته و در جریان تمرینات 

استقلال که با حضور احمد مددی 

به عنوان سرپرست این باشگاه همراه 

بود، فرشید اسماعیلی بعد از یک 

بگومگو با وی به حالت قهر تمرینات را ترک کرد و از سوی محمود فکری در 

اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار گرفت. 

البته این برای نخستین بار نبود که اسماعیلی در جمع آبی پوشان به حاشیه سازی 

پرداخت با این حال بعد از بازی انتقادآمیز مقابل فولاد در هفته دوم که به خاطر 

مصدومیت دیگر موفق به همراهی استقلال نشده بود در آستانه دیدار حساس 

این تیم مقابل شهرخودرو اردوی این تیم را ترک کرده و در اختیار باشگاه قرار 

گرفت و به طور حتم بازی هفته ششم را هم از دست می دهد. 

 ماجرا چه بود؟ 

اینکه جریان چه بود و چرا اسماعیلی تصمیم گرفت چنین اتفاقی را رقم 

بزند به این موضوع برمی گردد که در زمان مدیریت سعادتمند و در موعد 

تمدید قراردادها، طبق ادعای هافبک شماره 8 استقلال مقرر شد تا مبلغی 

به عنوان خارج از قرارداد به این بازیکن پرداخت شود البته این موضوع در 

آن زمان محقق و این مبلغ که روایت های مختلفی از عدد آن )بین یک ونیم 

تا دوونیم میلیارد تومان( وجود دارد به اسماعیلی پرداخت شد، این درحالی 

است که در برهه زمانی فعلی و با حضور مددی به عنوان سرپرست طی دو 

نوبت پرداختی به بازیکنان این اتفاق برای اسماعیلی محقق نشده و پولی 

برای این بازیکن واریز نشده است. 

برهمین اساس و در حین تمرین روز پنجشنبه اسماعیلی با دیدن مددی 

برسر تمرینات نسبت به این موضوع گلایه و اعلام کرد چرا در دو نوبت 

لیست پرداختی بازیکنان نام وی وجود نداشته است که در ادامه نیز 

مددی تاکید کرده که پرداخت پیش فصل یعنی همان پول خارج از قرارداد 

به عنوان پیش پرداخت وی محسوب شده و به این ترتیب او تقریبا 50 درصد 

از قراردادش را گرفته است و همین پاسخ باعث شد تا این بازیکن صدایش را 

بالا ببرد به طوری که اعتراضات او به گوش سایرین هم رسید و درنهایت نیز 

اسماعیلی با حالت قهر تمرینات را ترک کرد تا در اختیار کمیته انضباطی 

قرار بگیرد. برخی منابع اعلام کرده اند که این مبلغ در قالب پاداش یک 

هوادار به بازیکنان پرداخت شده و به همین دلیل اسماعیلی معتقد است 

که باشگاه نباید این پول را به حساب خودش بگذارد!

 مقصر کیست؟ 

اینکه معمولا بازیکنان با عناوینی مثل زیرمیزی یا پول خارج از قرارداد سعی 

می کنند تا قرارداد بیشتری با باشگاه ببندند امری گریزناپذیر است و همیشه 

در این مدت چنین موضوعی روال بین بازیکنان و باشگاه های ایرانی بوده اما 

اینکه آیا این مبالغ به عنوان پیش پرداخت و رقمی در بین قرارداد آنها بعدا و با 

تغییر مدیران عامل محسوب می شود یا خیر جای سوال و ابهام دارد که اتفاقا 

همین موضوع امروز در باشگاه استقلال رخ داده و باعث شده است تا این 

مشکلات به وجود بیاید. 

در این بین بسیاری مقصر را سعادتمند می دانند که با علم به این موضوع که در 

استقلال ماندنی نیست با مدیریت هزینه رقم تمدیدی ها را تا چند برابر افزایش 

داده و بستری را فراهم کرده تا سایرین نیز برای سال های بعد قراردادهای خود را 

چند برابر کنند، از سوی دیگر این موضوع که احمد مددی هر روز و برای در چشم 

بودن برخلاف رویه مدیران قبلی بر سر تمرینات می رود را بی تأثیر در این اتفاقات 

ندانسته و درنهایت نیز عده ای اسماعیلی را مقصر می دانند که در این ماه های 

اخیر نه تنها عملکرد خوبی از خود به جای نگذاشته بلکه با حاشیه سازی هایش 

همواره استقلال را وارد بحران کرده است. 

با این حال نکته قابل توجه در این بین اینکه طبق توافق فرشید اسماعیلی با 

مدیران وقت باشگاه در زمان تمدید، پول خارج از قرارداد این بازیکن به او داده 

می شود اما با تغییر مدیریت، مددی زیر بار این موضوع نرفته و آن را قسمتی از 

پیش قسط اول استقلال به این بازیکن عنوان می کند. 

حالا نیز و در همین خصوص شنیده می شود بازیکنانی مانند رشید مظاهری، 

محمد دانشگر و حتی روزبه چشمی که از جمع آبی پوشان جدا شده و به قطر رفتند 

نیز به جز رقمی که در قراردادهایشان ذکر شده درست مانند فرشید اسماعیلی 

پول های خارج از قرارداد دریافت کرده اند که احمد مددی این مبالغ را به پای 

پیش قسط اول آنها زده و احتمالا رفتاری مشابه با اسماعیلی را در روزهای آینده 

از سایر بازیکنانی که به این شکل به استقلال پیوستند خواهیم دید. قرار است 

به زودی اسماعیلی در کمیته انضباطی باشگاه استقلال حاضر شده و نسبت 

به رفتارش از خود دفاع کند. 


